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ایمن سازی بازار پشت گوش مالکان
وزیر آموزش و پرورش خبر داد

صدور احکام معلمان حق التدریس تا پایان سال
وزیر آموزش  و پرورش از پیگیری صدور احکام و اخذ کد 

کارمندی معلمان حق التدریس خبر داد
آزادســازی  افتتاحیــه  مراســم  حاشــیه  در  نــوری  اجتماعی/یوســف  گــروه 
مجموعه هــای ورزشــی آمــوزش و پــرورش بــا رویکــرد خانــواده محــوری و 
برنامه هــای تربیتی و ورزشــی که در مجموعه ورزشــی شــهید چمران تهران 
برگــزار شــد، گفــت: در آســتانه ولادت مقتــدای ورزشــکاران و پهلوانــان آقــا 
امیرالمؤمنین)ع( توفیق شد که امروز شاهد آزادسازی فضاهای ورزشی برای 
انجام فعالیت های رایگان فرزندان یا والدین آنها یعنی خانواده ها در روزهای 
پنجشنبه و جمعه باشیم.این مهم در راستای اصل سوم قانون اساسی مبنی 
بر تربیت بدنی رایگان و همچنین اســناد فرادســتی و سیاست های کلی سند 

تحول بنیادین در آموزش  و پرورش طراحی و اجرایی شده است.
وی عنــوان کرد: حدود ۴ هزار فضای ورزشــی داریم که در گام اول یکهزار 
فضای ورزشــی در روزهــای آخر هفته میزبــان دانش آمــوزان و خانواده آنها 
خواهنــد بــود؛ به این ترتیــب که دانش آمــوزان دختــر همراه مادرانشــان در 
روزهای پنجشــنبه و دانش آموزان پســر همراه پدرانشــان در روزهای جمعه 
می تواننــد به صــورت رایــگان از اماکن ورزشــی وزارتخانــه اســتفاده کنند. در 
گام های بعدی علاوه بر آماده ســازی ســایر اماکن به ســمت اماکن فرهنگی 
و هنــری نیز خواهیم رفت؛ ۱۰۰۰ کانون فرهنگــی، ۱۰۰۰ کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و ۳۰۴ اردوگاه فرهنگی تربیتی داریم که زمینه هایی برای 
طراحــی برنامه هــای فرهنگی هنری در راســتای ســند تحول بنیادیــن و نیاز 

دانش آموزان و خانواده ها دارند.
نــوری دربــاره آخریــن اقدام بــرای اخــذ کد کارمنــدی معلمــان و صدور 
احــکام اســتخدامی آنها گفت: روی آمــار و ارقام اندکی مشــکل  داریم که دو 
شــب پیش بخشــی از آن برطرف شــده اســت. با رئیس ســازمان امور اداری 
استخدامی تماس گرفتم و قرار شد پیگیری کنند و امروز هم دوباره پیگیری 
می کنم. کار در دســت پیگیری اســت و قاعدتاً باید در آینده نزدیک و تا پایان 
سال احکام شــان صادر شــود. وزیر آموزش و پرورش درباره تسویه معوقات 
حق التدریس شاغلین نیز گفت: ماه گذشته بخشی را پرداخت کردیم. مهر و 

آبان را پرداخت کرده ایم و تسویه ماه های باقی مانده را نیز پیگیریم.

زالی: آمار مراجعان کرونایی به بیمارستان های 
تهران در حال افزایش است

 فرمانــده ســتاد عملیــات مقابلــه با کرونای کلانشــهر تهــران با بیــان اینکه، 
پایتخت در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارد، گفت: آمار مراجعان بستری و 

سرپایی کرونا به بیمارستان های تهران همچنان در حال افزایش است.
بــه گــزارش ایرنا، دکتر علیرضا زالی روز یکشــنبه در حاشــیه »نمایشــگاه 
محصــولات تولیدی واحدهای فناور و دانش بنیان حوزه ســلامت« در جمع 
خبرنــگاران افزود: آمــار ورودی بیماران جدید کرونایی در روز گذشــته هزار و 
هفــت نفر بود که از این تعداد حــدود ۲۹۰ بیمار در بخش مراقبت های ویژه 
بســتری شــدند. رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شهید بهشــتی درباره تعداد 
مراجعان ســرپایی کرونا اظهار داشت: آمار مراجعان سرپایی در روز گذشته 
۱۸ هــزار و ۸۰۰ نفــر بود که عدد قابل ملاحظه ای اســت. زالی بــا بیان اینکه، 
شــهر تهران همچنان دارای وضعیت قرمز کرونایی اســت، تصریح کرد: دو 
شهر استان تهران دارای وضعیت نارنجی و مابقی شهرهای استان تهران در 
وضعیــت قرمز کرونایی قرار دارنــد. وی افزود: تا صبح دیروز تعداد بیماران 
بســتری در مراکز درمان اســتان به ۴ هزار و ۲۵۰ نفر رســیده اســت که از این 

تعداد حدود هزار و ۱۱۰ نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند.

شناسایی ۲۵۸۱۲ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، طی ۲۴ ســاعت منتهی به روز گذشته ۲۵هزار و 
۸۱۲ بیمار جدید کووید۱۹ در کشــور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۴۸ بیمار نیز 
جــان خــود را به دلیل این بیماری از دســت دادند. به گــزارش روابط عمومی 
وزارت بهداشت، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۸۰۶ هزار و 
۲۶۵ نفر رسید. سه هزار و ۳۷۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت هــای ویــژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قــرار دارنــد. در حال حاضر 
۲۴۷ شهرســتان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۸۹ 
شهرستان در وضعیت زرد و صفر شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. بنابر 
اعــلام وزارت بهداشــت، تــا کنون ۶۱ میلیــون و ۵۶۸ هزار و ۱۲۸ نفــر دوز اول، 
۵۴ میلیــون و ۸۱۲ هــزار و ۶۷ نفــر دوز دوم و ۲۱ میلیون و ۲۷۹ هزار و ۶۹۵ نفر 
نیز دوز ســوم واکســن کرونا را در کشــور تزریق کرده اند . به این ترتیب مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۳۷ میلیون و ۶۵۹ هزار و ۸۹۰ دوز رسید.

تست pcr بیمه شدگان تامین اجتماعی رایگان 
است

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی درباره پوشش بیمه ای تست PCR برای 
مبتلایان به کرونا گفت: در حوزه درمان و در مراکز ملکی ما تست PCR برای 
آنها که تحت پوشــش بیمه ای هســتند، مطابق با پروتکل های تعریف شده، 

به صورت رایگان انجام می شود.
میرهاشــم موســوی به ایســنا، درباره روند پرداخت غرامت دستمزد ایام 
بیماری به بیمه شدگان مبتلا به کرونا توضیح داد و در این باره اظهار کرد: به 
طور کلی و به استناد ماده )۵۹( قانون تأمین اجتماعی، بیمه شدگانی که تحت 
معالجــه یا درمان های توانبخشــی قرار می گیرند و بنا به تشــخیص ســازمان 
تأمین اجتماعی موقتاً قادر به کار نیستند به شرط عدم اشتغال به کار و عدم 
دریافت مزد یا حقوق، استحقاق دریافت غرامت دستمزد را دارند. وی افزود: 
بر این اســاس پرداخت غرامت دســتمزد ایام بیماری به بیمه شــدگان واجد 
شرایط، مستلزم طرح استراحت پزشکی و تأیید آن در مراجع پزشکی معتمد 
ســازمان است که به منظور تســهیل پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری و 
کاهش مراجعه بیمه شــدگان به واحدهای اجرایی، امکان ارائه درخواست و 
ثبت مســتندات به صورت غیرحضوری و از طریق مراجعه به درگاه خدمات 
غیرحضــوری ســازمان تأمیــن اجتماعــی فراهم اســت. مدیرعامل ســازمان 
تأمین اجتماعی در پاسخ به پرسشی پیرامون رایگان شدن تست PCR برای 
مبتلایان که از چندماه قبل قرار بود اجرایی شــود، گفت: در حوزه درمان و در 
مراکز ملکی ما تست PCR برای آنها که تحت پوشش بیمه ای هستند، مطابق 
با پروتکل های تعریف شــده، به صورت رایگان انجام می شود. موسوی افزود: 
درباره پوشــش بیمه ای تست های کرونا در سایر مراکز، اگر با ما طرف قرارداد 
باشند نیز طبق پروتکل انجام می گیرد. در مجموع پرداخت هزینه های درمان 

در مراکز غیرملکی با فرانشیز و در مراکز ملکی کاملًا رایگان ارائه می شود.

گزارش »ایران« از چرایی اجرا نشدن طرح ایمن سازی و مقاوم سازی بازار و مراکز تجاری پر خطر در تهران

 

درســت سه روز پیش بود که آتش، دوباره به جان 
بازار تهــران افتاد. این بار، اما ایــن تیمچه پرآوازه 
»حاجب الدوله« بود کــه زیر آتش بی احتیاطی ها 
خاکســتر شــد. همــان تیمچــه قدیمــی معــروف 
کــه در زمــان ناصرالدین شــاه قاجــار، »حاج علی 
خان حاجب الدوله« ســاخته بــود. حالا از آن همه 
تاریــخ، یک بافــت مســتأصل نیمه ویــران مانده 
اســت کــه معلــوم نیســت چــه زمانــی و بــه چــه 
بهانــه ای دوبــاره ویران تر شــود. آتش ســوزی های 
ســریالی بازار تهران البته محدود به سه روز پیش 
نمی شــود. کارشناســان می  گوینــد که ســالانه ۳ تا 
4 بــار بازار تهران طعمه آتش ســوزی های شــدید 
می  شود. لزوم ایمن سازی بازار از زبان کارشناسان 
و مسئولان شــهری بارها تکرار شده است. آخرین 
بارهمیــن دیــروز بــود که دوبــاره چند عضو شــورا 
بحث ایمن ســازی بازار را پیش کشــیدند و حتی از 
مراجع قضایی خواســتند تا به ایــن موضوع ورود 
کند. اما ســؤال این است چرا با همه این تأکیدات 
همچنان ایمن ســازی بازار پشــت گــوش انداخته 
می  شود و چرا سریال آتش سوزی های بازار تهران 

هنوز ادامه دارد؟
کــه در ســال های ۹۷،  آتش نشــانی می  گویــد 
۹۸ و ۱4۰۰ ســه بــار بــرای ایــن بافــت فرســوده و 
قدیمــی، اخطار ناایمنی صادر کرده اســت، حتی 
کمیتــه ایمنــی و رفــع خطــر بــازار تهــران هــم بــا 
محوریت شــهرداری منطقه ۱۲ تشــکیل شده، اما 
همچنــان وضعیــت ایمن ســازی بــازار کند پیش 
مــی  رود. درحــال حاضــر در بــازار تهــران 6۰ هزار 
پــلاک وجــود دارد که فقط ۱۰۰ واحد طی ۱۰ ســال 
اخیر ایمن ســازی و مقاوم ســازی شــده و البته این 
وضعیت ســایر بازارهای ســنتی قدیمی کل کشور 
هم هســت. در تهران بازار »تجریــش« هم از این 
قاعده مســتثنی نیســت. اگرچه بازار عبدل آباد و 
ری میــراث فرهنگــی محســوب نمی شــوند اما به 
علت دپوی نامناســب کالا، درگیر خطرات ایمنی 
هســتند. ســعید صانعی موســوی، رئیس بحران 
منطقــه ۱۲ از چنــد معضــل بزرگ بر ســر راه بازار 
تهــران نــام می  بــرد کــه موجب شــده ایــن قطب 

اقتصــادی دچار چالش های جدی شــود. به گفته 
او، بحــث بــر ســر مالکیــت بــازار اســت. صانعــی 
و  ایمن ســازی  »قانــون،  می  گویــد:  »ایــران«  بــه 
مقاوم سازی را برعهده مالک گذاشته، در حالی که 
بیش از ۸۰ درصد از واحدهای بازار سرقفلی اند و 
اجاره چندانی به جیب مالــک نمی رود. بنابراین 
مالــک تمایلی بــه هزینه کردن برای ایمن ســازی 

ندارد.«
هــم اکنون 4۰ درصــد مالکیت بــازار تهران در 
دســت اوقــاف و 6۰ درصــد دیگــر هــم در دســت 
مالکان شخصی و گروه ذینفع است که اغلب ایران 
نیستند. براساس قانون هر نوع مرمت و بازسازی 
بافت تاریخی بــازار نیاز به مجوز ســازمان میراث 
فرهنگــی دارد. صانعــی می  گویــد کــه طــی کردن 
فراینــد اداری و محدودیت هــای ســازمان میراث 
برای حفظ جنبه میراثی بازار، عملًا کار نوسازی را 
با تأخیر مواجه کرده است. اما عمده ترین مشکل 
بازار به قانون مالک و ســرقفلی دار برمی  گردد. در 
صورتی که واحدی دچار آتش ســوزی شود، مالک 
موظــف به تأمین درآمد ســرقفلی دار و کل هزینه 
اجناســش است. در حالی که سود اصلی به جیب 
او نمــی رود. بنابرایــن قانــون مجلــس باید تغییر 
کنــد. مگــر آنکــه ســرقفلی داران خودشــان بــرای 

ایمنی ورود کنند.
صانعــی بــا تأکید بــر اینکه بیــش از ۷۰ درصد 
از بافــت بــازار نیــاز به ایمن ســازی ســازه ای دارد، 
می  گویــد: »براســاس ویرایــش جدیــد آیین نامــه 
زلزله ممکن است بازار تهران به کل ناپایدار باشد. 
بنابراین علاوه بر ایمن ســازی در برابر حریق باید 

ماهیت پایداری سازه نیز مورد توجه قرار گیرد.
ë  وجــود 127 مرکــز نــا ایمــن درمانی بحــران زا در

تهران
مصوبــه بهمــن مــاه ســال ۸۷ شــورای شــهر، 
شــهرداری تهران را به حفاظــت، احیا و مدیریت 
یکپارچــه بــازار تهــران ملــزم کــرده ، اما بــا وجود 
گذشــت ۱۳ ســال هنــوز ایــن مصوبــه اجرا نشــده 
اســت. مهــدی بابایــی، عضــو شــورا در ایــن بــاره 
می  گوید: به موجب این مصوبه شهرداری موظف 
بود حداکثر ظرف مدت سه ماه از تاریخ ابلاغ این 
مصوبــه لایحــه حفاظت، احیــا، ارتقــا و مدیریت 

یکپارچه بازار تهران را با در نظر گرفتن ۲۵ معیار 
راهبــردی تهیه و تدوین و به شــورای شــهر تهران 
ارســال کند که متأســفانه با گذشــت ۱۳ ســال این 

مهم مغفول مانده است.
همچنین ســوده نجفی، عضو دیگر شــورا هم 
در جلســه دیروز شــورا تأکیــد کرده اســت با وجود 
شناســایی ســاختمان های ناایمــن شــاهدیم کــه 
متأســفانه مرجــع قضایــی نیســت کــه موضــوع 
ایــن  و  کنــد  پیگیــری  را  ناایمــن  ســاختمان های 
موضوع رها شده، ۱۲۹ ساختمان ناایمن در مراکز 
بهداشــتی و درمانــی داریم که ایــن مراکز به جای 
آن که در مواقع بحران کم کننده باشــند، خودشان 
بحران زا هســتند. از شــهرداری می خواهم که این 

موضوع را از مراجع قضایی پیگیری کند.
ë 700 پاساژ در لیست نا ایمن ها 

با این توصیف یک ســؤال جدی این اســت که 
هزینه ایمن سازی و مقاوم سازی واحدهای تجاری 

میلیاردی چقدر تمام می  شــود که سرقفلی داران 
و مالــکان حتی بــرای ایمنی جــان و اجناس خود 
تن به مقاوم ســازی نمی دهند و البته باید پرســید 
وقتی فرســودگی و قدیمی بودن ریسک حادثه ها 
را بالا می  برد، ســازمان های بیمه گر چگونه تن به 

پرداخت هزینه های سنگین می  دهند؟
در  »اروپــا«  پاســاژ  بــه  بــاره  درایــن  صانعــی 
می  کنــد.  اشــاره  جمهــوری  خیابــان  محــدوده 
پاســاژی با ۱۸۰ واحد تجاری که برای ایمن ســازی 
و مقاوم ســازی آن در برابــر حریــق حــدوداً بــه ۳ 

میلیارد تومان هزینه نیاز است.
اداره سنتی و ریش ســفیدانه پاساژهای تهران 
چالش هــای  کــه  اســت  دیگــری  معضــل  البتــه 
جدیدی را پیش روی پرونده ایمن سازی تجاری ها 
باز کرده اســت. بــه گفته صانعــی، درحال حاضر 
قوه قضائیه محکم پای کار آمده است، اما تا فشار 
قانونی نباشــد، کسی گوشــش به اخطارها بدهکار 

نیســت. طــی دو ســال اخیــر همه امــلاک ناایمن 
بــازار اخطاریــه ناایمنــی دریافــت کرده انــد. فقط 
برای پاســاژهای تهران ۷۰۰ اخطار ناایمنی صادر 
شــده است که در این لیست، ۷ پاساژ طبق ادعای 
 ۸۰ داشــته اند،  بحرانــی  وضعیــت  آتش نشــانی 
پاســاژ در لیســت پرخطرها و مابقی نیز خطرناک 
توصیف شده اند، اما نهایت اتفاقی که افتاده است 
پلمب محدود چند پاســاژ بوده اســت! شهرداری 
تهــران امســال ۲ تا ۳ پاســاژ را پلمب کرده اســت 
اما عملًا این پلمب ها بی فایده بوده چراکه کســبه 
بــا کنار زدن نیوجرســی، کار در کارگاه های تولیدی 
و انبارهــا را ادامه می  دهند و تنها کار مشــتری ها با 

تأخیر مواجه می  شود.
می  توانــد  شــهرداری  کــه  می  گویــد  صانعــی 
براســاس اخطارها کمیته رفع خطر تشــکیل داده 
و حکــم قضایــی برای پلمــب بگیرد امــا تعارض 
مواجــه  چالــش  بــا  را  حکم هــا  اجــرای  منافــع، 
کــرده اســت. مالــک تــن بــه پلمــب می  دهــد اما 
ایــن ســرقفلی داران هســتند کــه دچار مشــکلات 
اقتصــادی می  شــوند و پروســه الــزام مالــک بــه 

ایمن سازی هم پیچیده است.
جالب اینکه سرشکن کردن هزینه ایمن سازی 
و مقاوم ســازی در یــک پاســاژ تجــاری بین کســبه 
نهایتــاً ۱۰۰ میلیــون تومــان تمــام می  شــود که در 
بین درآمدهای میلیاردی پاســاژها گم است. این 
درحالــی اســت که بازار تهــران در روزهــای عادی 
روزانه یــک میلیون نفرو در روزهــای نزدیک عید 
تــا ۲ میلیــون نفــر مراجعه کننــده هــم دارد، امــا 
سهم ایمن ســازی برای همین مشتری ها از سوی 

ذینفعان هیچ است!
حــالا تنها ردی کــه ازفراینــد ایمن ســازی بازار 
و پاســاژهای تهــران می  توان دیــد، نصب بنرهای 
ناایمنــی روی امــلاک از ســوی شــهرداری تهــران 
اســت. بنری که می  خواهد به مشــتری بگوید این 
ملــک »ناپایــدار« اســت، مراجعــه نکنیــد. اما آیا 
نصب این بنرها توانسته خریداران را متقاعد کند 
که از این واحد تجاری صرفنظر کنند؟ کارشناسان 
می  گوینــد مــردم حتــی بــه ایــن بنرهــا نــگاه هم 
نمی کنند، چرا که فرهنگ خطر در میان مردم جا 

نیفتاده است.

گروه اجتماعی/ روز گذشته دکتر بهرام 
دارایی در نشســت خبری حاضر شد تا 
آخرین چالش ها و فعالیت ها در حوزه 
تأمین داروهای اساسی را تشریح کند. 
وی با اشــاره به اینکه امــروز می توانیم 
۹۷ درصد از داروهای مورد نیاز کشــور 
را تأمین کنیم ،گفت: در حوزه زیســت 
بایوتکنولــوژی  داروهــای  و  فنــاوری 
جــزو چهــار کشــور اول آســیا در تولیــد 
این داروها هســتیم. بــا تولید داروهای 
نیــاز  هــم  کشــور  در  فنــاوری  زیســت 
بیمــاران خودمــان را کــه عمدتــاً برای 
بیماران صعب العلاج و خاص است، 
تأمیــن مطمئن و پایدار کردیم و هم ۲ 
میلیــارد دلار صرفه جویی ارزی در این 

زمینه داشته ایم.
در  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  دارایــی 
ســال های اخیر شــاهد افت و خیزهای 
مختلفــی در صنعــت دارو و در تأمین 
و تهیــه تجهیزات و ملزومات پزشــکی 
و... بودیــم، بیــان کرد: یکســری از این 
افــت و خیزهــا بــه سیاســت های ارزی 
بازمی گــردد که در دولــت قبل برایش 
برنامه ریزی شده بود. حدود ۲ میلیارد 
تجهیــزات  و  دارو  تأمیــن  بــرای  دلار 
اختیــار  در   ۱۴۰۰ ســال  در  پزشــکی 
داشــتیم که این مبلغ در شش ماه اول 
امســال بــه اتمــام رســید و باعث شــد 
کــه مشــکلاتی در زمینــه تأمیــن پایدار 
دارو در شــش مــاه دوم امســال ایجــاد 
شــود کــه بــا دخالــت رئیس جمهــور و 
کــه  دلاری  میلیــون   ۷۰۰ اختصــاص 
در ماه گذشــته اتفاق افتاد، توانســتیم 
بســرعت تأمین های اساســی را انجام 
دهیم و مدیریت کنیم، البته دوگانگی 
کمبــود و قیمــت یکی از نقــاط ضعف 
این سیســتم ارزی است که برای دارو و 
تجهیزات پزشــکی در نظر گرفته شــده 
اســت.با این حال در شرایط پاندمی و 
جهان گیــری کرونا در دو ســال گذشــته 
مــا  خصوصــی  و  دولتــی  شــرکت های 
بــا تمــام قــدرت توانســتند بــه تولیــد 
واکســن مــورد نیــاز کشــور اقــدام کنند. 
این دســتاوردی بســیار بزرگ است که 
نمی شــود آن را با هیچ مبلغی جبران 

کرد.
وی ادامــه داد: تاکنــون ۳۰ میلیون 
داخلــی  شــرکت های  از  واکســن  دوز 
تحویل گرفتیــم و نزدیک ۱۵۰ میلیون 
دوز از محــل واردات واکســن دریافــت 

کردیــم. دو نوع واردات داشــتیم؛ یکی 
از طریق هلال احمر اتفاق افتاد و دوم 
وارداتــی کــه قبــلًا هزینــه اش از طریق 
ســبد کوواکــس پرداخت شــده بــود که 
نزدیــک ۱۸۰ میلیــون یورو به حســاب 
ســبد کوواکــس واریز کردیــم و از محل 
آن چنــد میلیون دوز واکســن به کشــور 

وارد شد.
دارویــی  کمبودهــای  دربــاره  وی 
گفــت: در رســانه ها گاهــی حرف هــای 
کلی می زنند، وقتی می گوییم دارو کم 
اســت یا گران شده باید مشخص باشد 
کــه کــدام دارو؟ مــا ۴۰۰ داروی مهم و 
اساســی داریــم کــه در بیمــاران خاص 
و صعب العــلاج مصــرف می شــوند و 
بــرای مــا بســیار مهــم هســتند. تعداد 
زیــادی  دارو  داریــم کــه بــدون نیاز به 
نسخه مصرف می شوند. برخی داروها 
هســتند که مردم آنها را نمی شناســند 
و ممکــن اســت فقــط در بخش هــای 
بســتری مصرف شــوند. بنابرایــن باید 
مشــخص باشــد که چــه دارویــی مورد 
بحث اســت. ســازمان غذا و دارو برای 
همــه داروهــا اعــم از رقمــی و عــددی 
برنامه دارد و رصد می کند. تنها چیزی 
کــه ارز ترجیحــی گرفتــه و تــا آخریــن 
دارو  می شــود،  رصــد  مصــرف  نقطــه 
اســت. حــال اینکــه ایــن دارو قیمــت 
مناسبی داشته یا خیر، موضوع دیگری 
است. همیشه کمبود بوده و همه جای 
دنیــا هــم هســت کــه دلایــل مختلــف 
دارد. گاهی ممکن اســت از یک دارو ۵ 
تولیدکننده داشته باشیم و یکی از آنها 
دارویــش در بــازار نباشــد، ایــن کمبود 

مقطعی و موقتی است.
دارایی درباره کمبود داروی ریتالین 
نیز گفــت: این دارو ان شــاءالله از هفته 

آینده توزیع می شود. ارز این دارو چند 
مــاه قبــل بموقــع تأمین نشــده بــود و 

قطع شده بود. 
ســؤال  بــه  پاســخ  در  دارایــی 
دیگــری دربــاره وضعیــت اســتفاده از 
پوشــش  حــذف  و  رمدســیویر  داروی 
بیمــه ای ایــن دارو، گفــت: رمدســیویر 
و  دارد  متعــددی  تولیدکننــدگان 
تأمین شده اســت. در پیک ششم هم 
تمهیدات لازم را برای آن دیدیم. این 
دارو در بخش بســتری تحت پوشــش 
بیمــه اســت، امــا در بخش ســرپایی و 
بســتری موقت این پوشــش برداشــته 
شــده کــه در حــال مذاکــره بــا بخــش 
درمــان و بیمه ها هســتیم کــه بتوانیم 
ایــن پوشــش را در بخــش ســرپایی و 

بستری موقت ایجاد کنیم.
قیمت گــذاری  کمیتــه  دربــاره  وی 
دارو نیــز گفت: حــوزه دارو و تجهیزات 
پزشکی ۴ میلیارد دلار نیاز ارزی داشته 
اســت کــه امســال بــه دو میلیــارد دلار 
کاهــش پیــدا کــرد. ســال گذشــته ایــن 
نقصــان در تأمیــن ارز ترجیحــی دارو 
بوده که سایر داروهایی که ارز ترجیحی 
دریافت نمی کردند، خود به خود وارد 
عرصــه ارز نیمایی شــدند. ایــن تغییر 
قیمــت و ارز مســتلزم ایــن می بــود که 
ســازمان برنامه و بودجه مابه التفاوت 
آن را بــه بیمه هــا می پرداخت تــا آنها 
پوشــش بیمــه ای این داروهــا را تأمین 
کــرده و اجــازه ندهنــد کــه پرداخــت از 
جیب مــردم افزایش یابــد. این اتفاق 
نیفتــاده اســت و می خواهیــم در ایــن 
داشــته  را  لازم  تضمیــن  هــم  زمینــه 
باشــیم کــه مابه التفــاوت اختــلاف ارز 
توســط بیمه ها جبران شــده و از جیب 

مردم پرداخت نشود. 
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حمیده امینی فرد
خبرنگار

رئیس سازمان غذا و دارو آخرین جزئیات قیمت گذاری و چالش های کمبود دارو در کشور را تشریح کرد

نمی خواهیم برای تأمین دارو به مردم فشار وارد شود
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی از ریاست جدید سازمان حج 
و زیارت خواســت تا ســاماندهی و رفع مشکلات و موانع این 
ســازمان بویــژه در حوزه حــج و زیارت و عتبات عالیــات را با 

قوت و قدرت پیش ببرد.
به گــزارش مرکــز روابط عمومــی و اطلاع رســانی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی، دکتــر محمدمهدی اســماعیلی 
در آییــن تکریــم و معارفه علیرضا رشــیدیان و ســیدصادق 
حســینی رؤســای پیشــین و جدید ســازمان حج و زیارت که 
در محل این ســازمان برگزار شد، با تبریک ایام فجر انقلاب 
اســلامی و میلاد حضــرت امام علی )ع( و گرامیداشــت یاد 
شهدای حج ابراهیمی، به جایگاه، عظمت و  معنویت حج 
و زیارت اشاره کرد و  گفت: در فضای معنوی خدمتگزاری به 
زائــران حج و عتبات توفیقی اســت که خداوند به ما عنایت 

کرده که سهم کوچکی در این مسیر الهی داشته باشیم.
عضــو شــورای عالی انقــلاب فرهنگــی بــه فعالیت هــا و 
اقدامــات انجــام گرفته در ســال های اخیــر در موضوع حج 
و زیــارت هــم اشــاره کــرد و اظهار داشــت: تاکنون در مســیر 
خدمت رســانی به زائران همــگان تلاش کردنــد تا خدمات 
درخوری را برای زائران داشــته و انجام دهند. اسماعیلی در 
ادامه به بروز کرونا در دو سال گذشته اشاره کرد و گفت: این 
ویــروس منحوس همه فعالیت ها را دچار مشــکل کرد و  در 

این میان سازمان حج نیز از آن بی نصیب نماند، اما به رغم 
تعطیلی اعزام زائران به حج و عتبات عالیات، سازمان حج 
به  فعالیت های خود پرداخت. عضو کابینه دولت سیزدهم 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه چند سالی 
اســت شــورای عالی حــج و زیارت تشــکیل نشــده و آیت الله 
رئیســی نیــز از بنــده خواســته که هرچــه زودتــر این شــورا را 
تشکیل دهیم، از رئیس جدید سازمان حج و زیارت خواست 
هرچه سریع تر با تعیین دستور جلسه مقدمات برگزاری این 

شورا به ریاست رئیس جمهور را فراهم کند.

وزیر کشــور جزئیات روند آزادســازی سواحل کشور را تشریح 
کرد.

به گزارش ایســنا، احمد وحیدی در تشــریح روند اجرای 
دســتور رئیس جمهور در خصوص آزادسازی سواحل گفت: 
بی تردیــد باید زمینــه ای فراهم شــود تا مــردم بتوانند بهره 
کافی از سواحل را داشته باشند. بر همین اساس دستور لازم 
و مهمی در این خصوص توســط رئیس جمهور صادر شد و 
به تبع آن بلافاصله اقدامات لازم انجام شــد و استانداران و 

مسئولان گام های خوبی در این زمینه برداشتند.
وی افزود: اســتقبال خوبی از ســوی مردم و هم از ســوی 
دســتگاه ها وجــود داشــت به شــکلی کــه مقاومتی از ســوی 
دســتگاه ها در این زمینــه ندیدیم. همراهی خوبــی کردند و 
بخش بســیار زیادی از ســواحل آزاد شــد بویژه ســواحلی که 
در اختیــار دســتگاه های اجرایــی بود. اگر مــواردی هم وجود 
داشته باشد که مربوط به مردم باشد باید به صورت جداگانه 

رسیدگی و پیگیری شود.
وی تأکیــد کــرد: اصل ماجرا این اســت کــه ظرفیت های 
طبیعــی بــرای همــه اســت و در هیــچ مــوردی نبایــد ایــن 
ظرفیت هــا محــدود به گــروه خاصــی شــود. این دســتور در 
خصــوص ســواحل دریا بود امــا در مــورد کوه، رودخانــه و... 
نیــز موضوع بــه همین شــکل اســت. وی تصریح کــرد: این 
ظرفیت های طبیعی گاهی ملاحظه می شود که مثلًا بخشی 
از کــوه گرفتــه می شــود و حتی راه هــای وصول به کــوه نیز در 
برخی جاها بســته شــده این در حالی اســت که این ظرفیت 
طبیعــی برای همه مردم اســت و هیچ کــس نباید فکر کند 

نســبت به دیگری برتری دارد و می توانــد در این ظرفیت ها 
برای خود انحصاری داشته باشد.

وزیر کشــور با تأکید بر وجود جدیــت در پیگیری موضوع 
آزادسازی سواحل گفت: در همان تاریخی که رئیس جمهور 
دســتور داده انــد ایــن کار بــه انجــام می رســد. البتــه مرحله 
آماده سازی ســواحل برای استفاده مردم باقی است که این 
موضوع نیز ابلاغ شــده اســت. برای تحقق این کار ســواحل 
در اختیار شــهرداری ها قرار می گیرد تا برای اســتفاده مردم 
آماده سازی شوند. در برخی نقاط نیز که سواحل بین دو شهر 
قرار گرفته در اختیار بخشداری ها قرار می گیرد تا دستگاهی 
نسبت به آماده ســازی آنها اقدام کند. این کار انجام خواهد 
شــد تا ســواحل بار دیگر به تصرف عده دیگری درنیاید. این 

موضوع ابلاغ شده و در حال پیگیری است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبرداد

آغاز آماده سازی مقدمات برگزاری شورای عالی حج

وزیر کشور :

بخش زیادی از سواحل آزاد شد
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